ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2023                                г. Москва                                     № 18-1

О проведении VIII Пленума ЦК ВЭП

12 декабря 2023 с использованием технологий

видеоконференцсвязи (ВКС)

 Постановлением Генерального Совета ФНПР от 31 октября 2023 года

№ 15-3 принято решение о созыве в феврале 2024 года в городе Москве XII

Съезда Федерации Независимых Профсоюзов России.

Изучив предложения руководителей отраслевого Профсоюза о

необходимости проведения VIII Пленума Центрального комитета

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» для

избрания делегатов XII Съезда ФНПР, делегирования представителей ВЭП в

состав Генерального Совета ФНПР, выдвижения кандидатуры на должность

Председателя ФНПР, а также решения ряда безотлагательных вопросов,

относящихся к компетенции ЦК ВЭП, Президиум Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить руководителям Всероссийского Электропрофсоюза

подготовить и провести 12 декабря текущего года VIII Пленум Центрального

комитета отраслевого Профсоюза в формате видеоконференцсвязи (ВКС).

2. Рекомендовать членам Центрального комитета Профсоюза утвердить

предлагаемые Президиумом ВЭП Повестку дня (Приложение № 1) и

Регламент работы (Приложение № 2) VIII Пленума Центрального комитета

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

3. Одобрить и внести на обсуждение VIII Пленума Центрального

комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

следующие проекты постановлений:

-   О выборах делегатов Всероссийского Электропрофсоюза на XII Съезд

ФНПР;

- О делегировании представителей Всероссийского Электропрофсоюза

для избрания в состав Генерального Совета ФНПР;

-   О выдвижении кандидатуры на должность Председателя ФНПР;

- Об изменении наименования постоянной Комиссии ЦК ВЭП по

гендерному равенству.

4. Поручить выступить по вопросам повестки дня пленарного заседания

Центрального комитета Профсоюза:

- «О выборах делегатов ВЭП на XII Съезд ФНПР», «О делегировании

представителей ВЭП для избрания в состав Генерального Совета ФНПР», «О

выдвижении кандидатуры на должность Председателя ФНПР»

Колабаевой А.А. – руководителю Департамента организационного развития

и правового обеспечения Аппарата ВЭП;

- «Об изменении наименования постоянной Комиссии Центрального

комитета ВЭП по гендерному равенству» Шпилькиной Г.Б. – помощнику

Председателя ВЭП по международному сотрудничеству.

5. Руководителям департаментов Аппарата ВЭП:

- организационного развития и правового обеспечения – Колабаевой А.А.;

- управления делами – Вахрушкину В.В.;

- информационного обеспечения – Ягилевой Г.А.

организовать подготовку и проведение VIII Пленума Центрального комитета

Профсоюза по соответствующим направлениям.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.

       Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.